Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 340/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de insumos de dietas enterais, módulos, fórmulas e suplementos, para suprir as

necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”.

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, a

Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida

análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar para a empresa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA o (s) seguinte (s) item

(ns):

Item 02: 211565/ Dieta Enteral Polimérica Hipercalórica 1000ml, por não ter

encaminhados todos os documentos exigidos em edital de embasamento, referente à

classificação do produto, conforme Memorando do Serviço de Nutrição e Dietética, anexo.

Item 03: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoprotéica, Sistema

Fechado 1000 ml, por não ter encaminhados todos os documentos exigidos em edital de

embasamento, referente à classificação do produto, conforme Memorando do Serviço de

Nutrição e Dietética, anexo.

Item 05: 211754/ Dieta Enteral, Polimérica com Fibras, Hipercalórica 1000 ml, por não

ter encaminhados todos os documentos exigidos em edital de embasamento, referente à

classificação do produto, conforme Memorando do Serviço de Nutrição e Dietética, anexo.

Item 09: 211581/ Suplemento Nutricional Líquido Hipercalórico Hiperproteico 200 ml,

por não ter encaminhados todos os documentos exigidos em edital de embasamento,

referente à classificação do produto, conforme Memorando do Serviço de Nutrição e

Dietética, anexo.

2) Desclassificar para a empresa HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA o (s) seguinte (s) item (ns):

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 08: 211591/ Módulo de Proteína – Sachê, por não ter encaminhados todos os

documentos exigidos em edital de embasamento, referente à classificação do produto,

conforme Memorando do Serviço de Nutrição e Dietética, anexo.

3) Classificar para a empresa CENTER NUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL EIRELI o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 211753/ Dieta Enteral, Polimérica Hipercalórica, Hiperprotéica 1000 ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 17,89

Valor total: R$ 89.450,00

Marca: Fresenius

Item 02: 211565/ Dieta Enteral Polimérica Hipercalórica 1000ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades

Valor unitário: R$ 16,90

Valor total: R$ 42.250,00

Marca: Fresenius

Item 03: 212015/ Dieta Enteral Polimérica Normocalórica, Normoprotéica, Sistema

Fechado 1000 ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades

Valor unitário: R$ 15,32

Valor total: R$ 122.560,00

Marca: Fesenius

Item 04: 211561/ Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras,Normocalórica, Normoprotéica,

Sistema Fechado 1000ml- (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.400 unidades

Valor unitário: R$ 22,00

Valor total: R$ 30.800,00

Marca: Fesenius

Item 05: 211754/ Dieta Enteral, Polimérica com Fibras, Hipercalórica 1000 ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.400 unidades

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Valor unitário: R$ 14,69

Valor total: R$ 20.566,00

Marca: Fresenius

Item 07: 213562/ Espessante para Alimentos e Bebidas SACHÊ (cotação em grama),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 gramas

Valor unitário: R$ 0,45

Valor total: R$ 9.000,00

Marca: Fresenius

Item 09: 211581/ Suplemento Nutricional Líquido Hipercalórico Hiperproteico 200 ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.400 unidades

Valor unitário: R$ 6,70

Valor total: R$ 16.080,00

Marca: Fresenius

4) Classificar para a empresa MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA o (s) seguinte (s)

item (ns): item (ns):

Item 06: 211568/ Dieta Enteral Polimérica para Úlcera Por Pressão Ou Outras Feridas,

Normocal, Sistema Fechado 1000ml, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R$ 55,00

Valor total: R$ 55.000,00

Marca: Novasource

Item 08: 211591/ Módulo de Proteína – Sachê, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R$ 3,45

Valor total: R$ 13.800,00

Marca: Nutren

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) Julgar habilitada a empresa CENTER NUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL EIRELI, por atender os requisitos exigidos em edital de

embasamento;

2) Julgar habilitada a empresa MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA, por atender os

requisitos exigidos em edital de embasamento;

Em tempo, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no presente

certame.

Total geral do pregão eletrônico n° 002/2021- Feas é de R$ 399.506,00

trezentos e noventa e nove mil quinhentos e seis reais).

Em tempo, informo que o Sr. Juliano Eugenio da Silva encontra- se em período

de gozo de férias, motivo pelo qual a ata vai por  mim assinada e pelo membro

remanescente.

Nada mais tendo a constar a ata foi assinada pela Pregoeira e equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca Mirelle Pereira Fonseca

Pregoeira Equipe de Apoio

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

7

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

8

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

9

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

10